
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/35  
  

Usnesení 
99. schůze rady města 
konané dne 27.04.2021 

čís. 06469/RM1822/99-06510/RM1822/99 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/35  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 27.04.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

06469/RM1822/99 RM_M 0 Schválení programu 99. schůze rady města konané 

dne 27.04.2021 

35 

06470/RM1822/99 RM_M 1 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání 

se funkce přísedícího Okresního soudu v Ostravě 

21 

06471/RM1822/99 RM_M 2 Uzavření smlouvy o dílo na „Opravy technologií 2021 

- Opravy Centra bezpečné jízdy zájmového sdružení 

právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ 

DOPRAVA!!! 

84 

06472/RM1822/99 RM_M 3 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě          

o provozování, provádění údržby a oprav elektrického 

zařízení 

84 

06473/RM1822/99 RM_M 4 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Radvanice,     

obec Ostrava 

08 

06474/RM1822/99 RM_M 5 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

březen 2021 

25 

06475/RM1822/99 RM_M 6 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”      

v souvislosti se stavbami “Rozšíření VO Plesná”      

a “Doplnění VO Petřkovická, Hošťálkovice          

v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava” 

05 

06476/RM1822/99 RM_M 7 Návrh na uzavření smluvních vztahů s ČEZ 

Distribuce, a.s. a CETIN a.s. v souvislosti se stavbami 

odboru investičního zahrnutými do kapitálového 

rozpočtu statutárního města Ostravy 

05 

06477/RM1822/99 RM_M 8 Návrh koupit pozemek v k. ú. Hrušov, obec Ostrava   

a uzavřít kupní smlouvu 

08 

06478/RM1822/99 RM_M 9 Návrh na uzavření nájemních smluv k pozemkům    

v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

08 

06479/RM1822/99 RM_M 10 Návrh na zapojení finančních prostředků do Fondu 

pro výstavbu nového koncertního sálu 

05 

06480/RM1822/99 RM_M 11 Návrh na záměr města propachtovat části pozemků,  

k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

06481/RM1822/99 RM_M 12 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města     

s uzavřením dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě      

pro Městský obvod Krásné Pole 

08 

06482/RM1822/99 RM_M 13 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru        

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162,    

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

40 

06483/RM1822/99 RM_M 14 Návrh na vystavení objednávky na zpracování Studie 

přestavby, přístavby finských domků a novostaveb   

na jejich místě pro stavbu: „Revitalizace lokality 

Bedřiška“ 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/35  
  

06484/RM1822/99 RM_M 15 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava 

08 

06485/RM1822/99 RM_M 16 Metodika dočasného užívání nebytových prostor     

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

38 

06486/RM1822/99 RM_M 17 Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava Návrh na záměr 

pronájmu částí pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava Návrh na záměr pronájmu části 

pozemku v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

08 

06487/RM1822/99 RM_M 18 Přijetí dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu pro projekt Zateplení a stavební 

úpravy bytového domu Čujkovova 29 

50 

06488/RM1822/99 RM_M 19 Přijetí dotace z programu Regenerace veřejných 

prostranství na sídlištích pro projekt Regenerace 

sídliště Zábřeh - 2. etapa, Zeleň za Lunou 

50 

06489/RM1822/99 RM_M 20 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 

kabelového vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 

Distribuce, a. s. 

08 

06490/RM1822/99 RM_M 21 Návrh na uzavření smluv o poskytování služeb 

outsourcingu informačních technologií organizacím - 

Mateřská škola Ostrava - Dubina, F. Formana 13, 

příspěvková organizace a Waldorfská základní škola   

a mateřská škola Ostrava, příspěvková organizace 

83 

06491/RM1822/99 RM_M 22 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru       

do vlastnictví právnické osoby Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71,    

710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

41 

06492/RM1822/99 RM_M 23 Uplatnění práv osoby zúčastněné na řízení 07 

06493/RM1822/99 RM_M 24 Projednání návrhů usnesení Správní rady spolku 

Řemeslný inkubátor Ostrava z.s. 

38 

06494/RM1822/99 RM_M 25 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši   

300.000 Kč do veřejné sbírky konané za účelem 

zmírnění následků neštěstí, ke kterému došlo dne    

24. února 2021 v jednom z bytů na ulici Provaznická 

906/76, kterou pořádá městský obvod Ostrava-Jih, 

IČO 00845451, se sídlem Horní 791/3, 700 30 

Ostrava-Hrabůvka 

01 

06495/RM1822/99 RM_M 26 Návrh na pojmenování nově vznikajících ulic 50 

06496/RM1822/99 RM_M 27 Výzva města Ostravy k zapojení do úklidu veřejného 

prostoru 

80 

06497/RM1822/99 RM_M 28 Úprava rozpočtu 07 

06498/RM1822/99 RM_M 30 Návrh na uzavření smlouvy o umístění zařízení      

na bytovém domě na ul. Střelniční 75/8, 

Ostrava-Moravská Ostrava 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/35  
  

06499/RM1822/99 RM_M 31 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků     

v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava            

a k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

06500/RM1822/99 RM_M 32 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků     

v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava a záměr města 

pronajmout část pozemku v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

06501/RM1822/99 RM_M 34 Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do Radvanic, 

návrh na uzavření Dodatku č.10 ke Smlouvě o dílo    

č. 2777/2017/OSR 

05 

06502/RM1822/99 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Rekonstrukce a rozšíření kanalizace 

Nová Bělá - II. etapa, 1. část - koordinátor BOZP”, 

poř.č. 48/2021 

05 

06503/RM1822/99 RM_VZ 2 Návrh na zadání zakázky malého rozsahu           

na provedení opravy ústředního vytápění, ohřevu 

teplé vody a výměny elektrokotle v objektu bývalé 

sběrny na ulici „Na jízdárně“ bez č.p. na parc. č. 

2976/6 v k. ú. Moravská Ostrava 

84 

06504/RM1822/99 RM_VZ 3 Vystavení objednávky na nákup 30 ks tiskáren vůči 

spol. KompIT, s.r.o. 

83 

06505/RM1822/99 RM_VZ 4 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu       

a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na TDS 

+ koordinátora BOZP při akci Bourání 

železobetonové desky 

05 

06506/RM1822/99 RM_VZ 5 Odstranění závad na oběhovém výtahu 

PATERNOSTER v objektu Nové radnice Magistrátu 

města Ostravy 

84 

06507/RM1822/99 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Kanalizace Nová Bělá - II. etapa, 

propojovací potrubí dešťových vod”, poř. č. 25/2021 

05 

06508/RM1822/99 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Cyklistické řešení ul. Na Rovince”, 

poř. č. 037/2021 

05 

06509/RM1822/99 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Modernizace podchodu            

u tramvajové zastávky Důl Hlubina PD+AD+IČ”, 

poř. č. 054/2021 

05 

06510/RM1822/99 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Multifunkční parkovací dům        

u MNO - TDS a BOZP II”, poř.č. 68/2021 

05 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 29 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci 

dotačního investičního programu č. 162 52 Regionální 

sportovní infrastruktura 2020 – 2024,               

č.j.: NSA-0007/2020/D/1 Výzvu 12/2020 Sportovní 

infrastruktura – investice do 10 mil. Kč 

50 

  RM_M 33 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města     

s umístěním “servis pointů” v k.ú. Moravská Ostrava 

a v k.ú. Zábřeh-VŽ 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/35  
  

RM_M 0 
Schválení programu 99. schůze rady města konané dne 27.04.2021 
  
Usnesení číslo: 06469/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 99. schůze rady města konané dne 27.04.2021 

  

 
RM_M 1 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedícího Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 06470/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na zvolení stávajících přísedících 

 

• paní XXXX XXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 

2011), 

• paní XXXXXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX, XXX 

XXXXXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

a s návrhem na zvolení nových kandidátů na přísedící 

 

• pana XXXXX XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

• paní XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem 

Babincem (ANO 2011), 

• paní XXXXX XXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX, XXXXXXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) bere na vědomí 

  
oznámení stávajícího přísedícího Okresního soudu v Ostravě pana XXXX XXXXXXX,        



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/35  
  

r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXX XXXXXX, o vzdání se funkce 

přísedícího zastupitelstvu města 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) a oznámení dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 2 
Uzavření smlouvy o dílo na „Opravy technologií 2021 - Opravy Centra 
bezpečné jízdy zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA 
BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 
  
Usnesení číslo: 06471/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo v režimu „in – house“ na poskytnutí dodávek, prací a služeb 

nezbytných k provedení Opravy technologií 2021 - Opravy centra bezpečné jízdy zájmového 

sdružení právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!!, a to se společností 

Ostravské komunikace a.s., za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 3.218.889,- Kč vč. DPH 

  

 
RM_M 3 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o provozování, provádění 
údržby a oprav elektrického zařízení 
  
Usnesení číslo: 06472/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o provozování, provádění údržby a oprav elektrického 

zařízení ev. číslo zhotovitele 20VA1023, ev. č. objednatele 1384/2020/HS/VZ mezi Statutárním 

městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 00845451 a ČEZ Energetické 

služby, s.r.o se sídlem Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava, IČO 27804721 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/35  
  

 
RM_M 4 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06473/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
08 

   
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 2072/2, 

- parc.č. 2073/2 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., IČO 277 69 143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, za cenu sjednanou ve výši 166.160 Kč + 20.804 Kč DPH, tj. celkem 186.964 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě. 

  

2) souhlasí 

  
s tím, aby si zastupitelstvo města vyhradilo rozhodnutí označit pozemky, uvedené v bodě 1) 

tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 

změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude    

do svého vlastnictví 

  

3) souhlasí 

  
s tím, aby zastupitelstvo města označilo pozemky, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků,      

za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/35  
  

předložit návrh dle bodu 1) až 3)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 5 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc březen 2021 
  
Usnesení číslo: 06474/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc březen 2021 

  

 
RM_M 6 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti          
se stavbami “Rozšíření VO Plesná” a “Doplnění VO Petřkovická, 
Hošťálkovice v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 06475/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Rozšíření VO Plesná”   

mezi vlastníkem: 

XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. 8, Moravská Ostrava, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Doplnění VO Petřkovická, 

Hošťálkovice v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava” mezi spoluvlastníky: 

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/35  
  

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

X 

XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. 8, Moravská Ostrava, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle příloha č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Rozšíření VO Plesná”   

mezi spoluvlastníky: 

XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

X 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. 8, Moravská Ostrava, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle příloha č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 7 
Návrh na uzavření smluvních vztahů s ČEZ Distribuce, a.s. a CETIN a.s.  
v souvislosti se stavbami odboru investičního zahrnutými              
do kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06476/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie č. Z_S24_12_8120054268 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s úpravou a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši 714.968,77 Kč 

bez DPH 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/35  
  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností CETIN 

a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

VPIC/MS/2020/00207dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu 

plnění z této smlouvy ve výši 329.536,- Kč bez DPH 

  

 
RM_M 8 
Návrh koupit pozemek v k. ú. Hrušov, obec Ostrava a uzavřít kupní 
smlouvu 
  
Usnesení číslo: 06477/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit pozemek v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, v rámci investiční akce města 

“Hrušov - dostavba kanalizace v lokalitě Za Tratí a rekonstrukce vodovodu ul. Divišova”, a to: 

- parc. č. 26/2 

za sjednanou kupní cenu ve výši 29.320 Kč 

od: Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,    

IČO 277 69 143 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu.  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 9 
Návrh na uzavření nájemních smluv k pozemkům v k. ú. Hošťálkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06478/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/35  
  

  
o uzavření nájemní smlouvy k pozemku parc. č. 1258/5 o výměře 92 m2 v k. ú. Hošťálkovice, 

obec Ostrava, 

s XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

za účelem užívání pozemku pod stavbou sloužící k rekreaci, 

za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 1 380 Kč/rok, na dobu neurčitou, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k pozemkům parc. č. 1258/9 o výměře 44 m2 a parc. č. 1258/10    

o výměře 33 m2 oba v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, 

s XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

za účelem užívání pozemků pod stavbami sloužících k rekreaci, 

za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 1 155 Kč/rok, na dobu neurčitou, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k pozemku parc. č. 1258/19 o výměře 47 m2 v k. ú. Hošťálkovice, 

obec Ostrava, 

s XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

za účelem užívání pozemku pod stavbou sloužící k rekreaci, 

za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 705 Kč/rok, na dobu neurčitou, 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/35  
  

4) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k pozemku parc. č. 1258/21 o výměře 40 m2 v k. ú. Hošťálkovice, 

obec Ostrava, 

s XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXX 

XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX, 

za účelem užívání pozemku pod stavbou sloužící k rekreaci, 

za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 600 Kč/rok, na dobu neurčitou, 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k pozemku parc. č. 1258/23 o výměře 76 m2 v k. ú. Hošťálkovice, 

obec Ostrava, 

s XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

za účelem užívání pozemku pod stavbou sloužící k rekreaci, 

za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 1 140 Kč/rok, na dobu neurčitou, 

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

 
RM_M 10 
Návrh na zapojení finančních prostředků do Fondu pro výstavbu nového 
koncertního sálu 
  
Usnesení číslo: 06479/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o zapojení části Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/35  
  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í  se kapitálové výdaje ORJ 230 

§ 3312, pol. 6901, ÚZ 1060                                                  21 000 tis. Kč 

- z v y š u j í  se kapitálové výdaje ORJ 230 

§ 3312, pol. 6121, ÚZ 1060, ORG 8230                               21 000 tis. Kč 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o použití finančních prostředků Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu 

způsobem dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí body 1) a 3) 

předložit zastupitelstvu města ke schválení bod 2) tohoto usnesení                 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 11 
Návrh na záměr města propachtovat části pozemků, k. ú. Mošnov,    
obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06480/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/35  
  

1) rozhodla 

  
o záměru města propachtovat část pozemku p. p. č. 822/51 o výměře1 050 m2 a část pozemku   

p. p. č. 822/66 o výměře 14 500 m2 oba v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu a zároveň 

si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 12 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením dodatku 
č. 1 k pachtovní smlouvě pro Městský obvod Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 06481/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Krásné Pole, se sídlem: Družební 576, 725 26 Ostrava 

předchozí souhlas s uzavřením dodatku č. 1 k “Pachtovní smlouvě, zemědělský pacht” ze dne  

1. 7. 2020, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Krásné Pole 

a podnikající osobou Ing. Richardem Lukasem, adresa sídla: Okolnice 743, 725 26 Ostrava - 

Krásné Pole, IČO: 08 123 152, na část pozemku parc. č. 1241/1, orná půda, zemědělský půdní 

fond, na pozemek parc. č. 2241/105, ost. plocha - zeleň, na pozemek parc. č. 2241/106, ost. 

plocha - zeleň, na pozemek parc. č. 2242/66, ost. plocha - zeleň a na pozemek parc. č. 2242/67, 

ost. plocha - zeleň, o celkové výměře 33 048 m2, vše v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, svěřené 

tomuto městskému obvodu, 

kterým se prodlouží doba pachtu na 10 let, za účelem provozování ekologické zemědělské 

činnosti, za podmínky doplnění inflační doložky do Dodatku č.1 

v souladu s ustanovením čl. 7, odst (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
RM_M 13 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,         
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06482/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/35  
  

  
souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru         

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,         

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

výši 5 793,-- Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 14 
Návrh na vystavení objednávky na zpracování Studie přestavby, 
přístavby finských domků a novostaveb na jejich místě pro stavbu: 
„Revitalizace lokality Bedřiška“ 
  
Usnesení číslo: 06483/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vystavit objednávku na zhotovitele re:architekti studio s.r.o., Milady Horákové 24, 170 00   

Praha 7, IČO: 05559022 na zpracování Studie přestavby, přístavby finských domků             

a novostaveb na jejich místě pro stavbu: „Revitalizace lokality Bedřiška“ za cenu 260 000,- Kč 

bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního 

k podpisu objednávky na zhotovitle re:architekti studio s.r.o., Milady Horákové 24, 170 00   

Praha 7, IČO: 05559022 na zpracování Studie přestavby, přístavby finských domků             

a novostaveb na jejich místě pro stavbu: „Revitalizace lokality Bedřiška“ za cenu 260 000,- Kč 

bez DPH 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek,  

 vedoucí odboru investičního 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/35  
  

RM_M 15 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06484/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to pozemek       

p.p.č. 3003, od vlastníka MOL Česká republika, s.r.o., IČO 494 50 301, sídlo Purkyňova 2121/3, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, za cenu obvyklou ve výši 223.200 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 16 
Metodika dočasného užívání nebytových prostor ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06485/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s Metodikou dočasného užívání nebytových prostor ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

(dále jen Metodika) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
městským obvodům statutárního města Ostravy, 

aby ve vztahu ke svěřenému majetku, tam kde je to účelné, postupovali v souladu s Metodikou 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/35  
  

 
RM_M 17 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Mariánské Hory,     
obec Ostrava Návrh na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava Návrh na záměr pronájmu části pozemku         
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06486/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,            

p. p. č. 96/5, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 36 m2, v k. ú. Mariánské Hory,          

obec Ostrava (ul. Novoveská), za podmínky zvýšení nájemného o 10% oproti stávající nájemní 

smlouvě 

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,        

parc. č. 3594/10, o celkové výměře 135,20 m2, a to část označenou jako “A” o výměře 93,50 m2 

a část označenou jako “B” o výměře 41,70 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava        

(ul. 28. října), za podmínky zvýšení nájemného o 10% oproti stávající nájemní smlouvě 

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,            

p. p. č. 306/3, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 13,20 m2, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava         

(ul. Před Lanovkou), za podmínky zvýšení nájemného o 10% oproti stávající nájemní smlouvě 

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 3/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 18 
Přijetí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu     
pro projekt Zateplení a stavební úpravy bytového domu Čujkovova 29 
  
Usnesení číslo: 06487/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 03987/RM1822/60 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/35  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu od poskytovatele 

Ministerstvo pro místní rozvoj (Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČO 66002222)  

na projekt „Zateplení a stavební úpravy bytového domu Čujkovova 29“ dle podmínek          

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu Zastupitelstva města Ostravy s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu 

stanovenými v části III. odst. 1 bodu 12 písm. a) a b) Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedeného v příloze č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod  Ostrava-Jih 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 31.10.2021 

 starosta městského obvodu Ostrava-Jih 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v části III. odst. 1 

bodu 12 písm. a) a b) Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou nedílnou součástí 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 19.05.2021 

 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 

  
RM_M 19 
Přijetí dotace z programu Regenerace veřejných prostranství          
na sídlištích pro projekt Regenerace sídliště Zábřeh - 2. etapa, Zeleň   
za Lunou 
  
Usnesení číslo: 06488/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
50 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/35  
  

k usnesení č. 05210/RM1822/76 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy č. 3908110176 o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na regeneraci 

veřejného prostranství na sídlišti, která by měla být uzavřena mezi Statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Ostrava-Jih a poskytovatelem Státním fondem podpory investic, se sídlem 

Vinohradská 1896/46, 120 00 Praha, IČO: 70856788, na financování projektu “Regenerace 

sídliště Zábřeh - 2. etapa, Zeleň za Lunou” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu za podmínky 

souhlasu zastupitelstva města s podmínkami udržitelnosti dle čl. III. odst 3) Smlouvy uvedené   

v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyslovit souhlas s tím, že udržitelnost akce bude 5 let od ukončení její realizace a po tuto dobu   

se nezmění způsob užívání regenerovaného prostranství dle článku III, odst. 3) Smlouvy 

uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

3) žádá 

  
městský obvod Ostrava-Jih 

zabezpečit všechny úkony potřebné k realizaci projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 31.12.2021 

 starosta městského obvodu Ostrava-Jih 

  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 19.05.2021 

 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 

  
RM_M 20 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN      
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene      
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy,                
pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 06489/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/35  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 1096/20 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 1096/21 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 1096/22 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Moravská Ostrava 1080/5, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu          

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení       

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1096/20 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 1096/21 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 1096/22 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/35  
  

RM_M 21 
Návrh na uzavření smluv o poskytování služeb outsourcingu 
informačních technologií organizacím - Mateřská škola Ostrava - 
Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace a Waldorfská základní 
škola a mateřská škola Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06490/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 

organizaci Mateřská škola Ostrava - Dubina, F. Formana13, příspěvková organizace se sídlem   

F. Formana 251/13, 700 30  Ostrava - Dubina, IČO: 75029821 společností OVANET a.s.      

se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava Přívoz, IČO: 25857568, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 

organizaci Waldorfská základní škola a mateřská škola Ostrava, příspěvková organizace        

se sídlem Na Mlýnici 611/36, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 70933944 společností OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava Přívoz, IČO: 25857568, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví právnické 
osoby Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 
Ostrava - Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06491/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru         

do vlastnictví právnické osoby Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava,   

v celkové výši 4 600,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/35  
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 23 
Uplatnění práv osoby zúčastněné na řízení 
  
Usnesení číslo: 06492/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
ze strany statutárního města Ostravy s uplatněním práv osoby zúčastněné na řízení              

v řízení vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 11 Af 45/2014. 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, 

aby prostřednictvím odboru financí a rozpočtu Radu města Ostravy informoval o předmětu 

řízení vedeného u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 11 Af 45/2014. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 24 
Projednání návrhů usnesení Správní rady spolku Řemeslný inkubátor 
Ostrava z.s. 
  
Usnesení číslo: 06493/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
na straně statutárního města Ostravy zprávu dozorčí rady spolku Řemeslný inkubátor Ostrava 

z.s. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/35  
  

2) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením roční účetní závěrky spolku Řemeslný 

inkubátor Ostrava z.s. za rok 2020 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením zprávy o hospodaření spolku Řemeslný 

inkubátor Ostrava z.s. dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 300.000 Kč do veřejné 
sbírky konané za účelem zmírnění následků neštěstí, ke kterému došlo 
dne 24. února 2021 v jednom z bytů na ulici Provaznická 906/76,    
kterou pořádá městský obvod Ostrava-Jih, IČO 00845451, se sídlem 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 06494/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí finančního daru ve výši 300.000 Kč do veřejné sbírky konané        

za účelem zmírnění následků neštěstí, ke kterému došlo dne 24. února 2021 v jednom z bytů    

na ulici Provaznická 906/76, kterou pořádá městský obvod Ostrava-Jih, IČO 00845451,        

se sídlem Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j e   rozpočtová rezerva města 

na ORJ 120, § 6409, pol. 5901 o 300 tis.Kč 

- z v y š u j í   neinvestiční transfery 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/35  
  

na ORJ 221, § 4343, pol. 5499 o 300 tis.Kč 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení k rozhodnutí a ke schválení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 19.05.2021 

 vedoucí kanceláře primátora 

  
 

RM_M 26 
Návrh na pojmenování nově vznikajících ulic 
  
Usnesení číslo: 06495/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na pojmenování ulice na pozemku parc. č. 730/15 v k. ú. Lhotka u Ostravy,        

obec Ostrava, názvem “Pod Lesem“, ulice na pozemcích parc. č. 461, parc. č. 462/1 a parc. č. 

462/2, vše v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, názvem “Větrná hůrka“, ulice na pozemku 

parc. č. 493/29 v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, názvem “Zelený vršek“, ulice           

na pozemcích parc. č. 493/5 a parc. č. 493/28, vše v  k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, 

názvem “Na Výšinkách“. 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Josef Šrámek, T: 19.05.2021 

 starosta městského obvodu Lhotka 

  
 

RM_M 27 
Výzva města Ostravy k zapojení do úklidu veřejného prostoru 
  
Usnesení číslo: 06496/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) vyzývá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/35  
  

  
vlastníky pozemků na území statutárního města Ostravy k zajištění úklidu a udržování čistoty   

na těchto pozemcích dle důvodové zprávy s úpravou a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

zaslat výzvy vlastníkům pozemků dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

informovat starosty městských obvodů s bodem 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 28 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06497/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- nedaňové příjmy 

na § 2219, pol. 2132, ORJ 100 o 398 tis. Kč (C.6.) 

na § 3599, pol. 2321, ÚZ 5213, ORJ 221, org. 9218 o 250 tis. Kč (E.3.) 

- neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 

na pol. 4111, ÚZ 98037, ORJ 120 o 23 170 tis. Kč (E.1.) 

- ostatní neinvestiční transfery ze SR 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/35  
  

na pol. 4116, ÚZ 35019, ORJ 120 o 4 tis. Kč (A.1.) 

- běžné výdaje 

na § 3793, pol. 5169, ORJ 221 o 110 tis. Kč (C.2.) 

na § 6171, pol. 5169, ORJ 120 o 1 tis. Kč (C.4.) 

na § 6171, pol. 5363, ORJ 130 o 869 tis. Kč (C.5.) 

(E.3.) na ORJ 221, § 3599, pol. 5169, ÚZ 5213, org. 9218 o 203 tis. Kč 

                                            pol. 5139, ÚZ 5213, org. 9218 o 82 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7091 o 17 000 tis. Kč 

                               § 3113, pol. 6121, org. 6321 o 1 600 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, org. 3179 o 444 tis. Kč 

na § 3599, pol. 6125, ÚZ 5213, ORJ 221, org. 9218 o 58 tis. Kč (E.3.) 

- neinvestiční transfery 

na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35019, ORJ 170, org. 4241 o 4 tis. Kč (A.1.) 

C.6.) na ORJ 100, § 6402, pol. 5367, ZJ 075, ORJ 100 o 278 tis. Kč 

                                                            ZJ 026, ORJ 100 o 120 tis. Kč 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 603 o 1 617 tis. Kč (C.3.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 603 o 2 107 tis. Kč (E.2.) 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 503 o 3 424 tis. Kč (E.2.) 

z v y š u j e 

- účelová rezerva ke krytí výpadku sdílených daní 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 2020, ORJ 120 o 23 170 tis. Kč (E.1.) 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6330, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 5 531 tis. Kč (E.2.) 

  

s n i ž u j í 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/35  
  

- běžné výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 3639, pol. 5169, org. 8263 o 600 tis. Kč 

                                                                              o 444 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5169, ORJ 221 o 110 tis. Kč (C.2.) 

na § 6310, pol. 5179, ORJ 120 o 1 tis. Kč (C.4.) 

na § 6171, pol. 5192, ORJ 130 o 869 tis. Kč (C.5.) 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7039 o 3 000 tis. Kč 

                                                             org. 7210 o 3 000 tis. Kč 

                                                             org. 7324 o 2 000 tis. Kč 

                                                             org. 7361 o 2 000 tis. Kč 

                                                             org. 7376 o 7 000 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 6121, org. 8006 o 1 000 tis. Kč 

na § 3639, pol. 6130, ORJ 137 o 1 617 tis. Kč (C.3.) 

s n i ž u j e 

- rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 93 tis. Kč (E.3.) 

Městský obvod Slezská Ostrava (C.3.) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 603 o 1 617 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6130, ÚZ 3500 o 1 617 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 30 
Návrh na uzavření smlouvy o umístění zařízení na bytovém domě       
na ul. Střelniční 75/8, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06498/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/35  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o umístění venkovní snímací kamery, telekomunikačního zařízení a antény    

v prostorách bytového domu č. p. 75, který je součástí pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha   

a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Střelniční č. or. 8, Ostrava-Moravská 

Ostrava, se společností 

OVANET a.s., IČO: 258 57 568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

v rozsahu přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Martinov       
ve Slezsku, obec Ostrava a k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06499/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 2424/1 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 259,9 m2, 

- parc. č. 2424/4 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 101,2 m2, 

- parc. č. 2425/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 17,1 m2, 

- parc. č. 2425/29 - ostatní plocha, dráha o výměře 24 m2, 

- parc. č. 2426/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 79 m2, 

- parc. č. 2426/3 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 38,7 m2, 

- parc. č. 2426/4 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 104,4 m2, 

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si 

vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 305/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace    

o výměře 15 m2 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je 

přílohou č. 2/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/35  
  

  

 
RM_M 32 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k.ú. Hošťálkovice, 
obec Ostrava a záměr města pronajmout část pozemku v k.ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06500/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 925/7 - ostatní plocha, silnice o výměře     

2,19 m2  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

dle zákresu, který je přílohou č. 4 předkládaného materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 34 
Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do Radvanic, návrh na uzavření 
Dodatku č.10 ke Smlouvě o dílo č. 2777/2017/OSR 
  
Usnesení číslo: 06501/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.10 ke Smlouvě o dílo č. 2777/2017/OSR ve znění Dodatku č.1, Dodatku 

č.2, Dodatku č.3, Dodatku č.4, Dodatku č.5, Dodatku č.6, Dodatku č.7, Dodatku č.8 a Dodatku 

č.9 na realizaci stavby “Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do Radvanic” mezi smluvními 

stranami Česká republika - Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha, IČO 00006947 a 

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 na straně jedné 

(objednatel) a společností HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5,            

IČO 46678468 na straně druhé (zhotovitel), z důvodu vzniku méněprací v rámci stavby 

“Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do Radvanic”, kterým se upravuje 

cena   226.957.727,52 Kč bez DPH na 225.610.166,72 Kč bez DPH dle přílohy č.1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/35  
  

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Nová Bělá - II. 
etapa, 1. část - koordinátor BOZP”, poř.č. 48/2021 
  
Usnesení číslo: 06502/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon funkce 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby 

„Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Nová Bělá – II. etapa, 1. část“ dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, se společností: 

Sdružení TDS s.r.o. 

se sídlem: Švabinského 1700/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 28639707 

za cenu nejvýše přípustnou 499 000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 2 
Návrh na zadání zakázky malého rozsahu na provedení opravy 
ústředního vytápění, ohřevu teplé vody a výměny elektrokotle v objektu 
bývalé sběrny na ulici „Na jízdárně“ bez č.p. na parc. č. 2976/6          
v k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06503/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu panu Jiřímu Otiskovi se sídlem Zahradní 753, 742 83 

Klimkovice, IČO: 16622766  za cenu nejvýše přípustnou ve výši 127 831,25  Kč bez DPH 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.05.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/35  
  

 
RM_VZ 3 
Vystavení objednávky na nákup 30 ks tiskáren vůči spol. KompIT, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06504/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vystavení objednávky na nákup 30 ks tiskáren 

HP LaserJet Pro vůči společnosti KompIT, s.r.o. se sídlem: Pěkná 939/52, Prostřední Suchá,  

735 64 Havířov, IČO: 08581690 dle důvodové zprávy předloženého materiálu   

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 31.05.2021 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_VZ 4 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy    
o dílo a smlouvy příkazní na TDS + koordinátora BOZP při akci Bourání 
železobetonové desky 
  
Usnesení číslo: 06505/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní     

na “Bourání železobetonové desky TDS+ BOZP” se zhotovitelem společností: 

INKOS-OSTRAVA, a.s. se sídlem: Ostrava - Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, 

PŠČ 701 52, IČO: 48394637 

za cenu nejvýše přípustnou 98.000,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/35  
  

RM_VZ 5 
Odstranění závad na oběhovém výtahu PATERNOSTER v objektu Nové 
radnice Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06506/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení oprav na oběhovém výtahu Paternoster  

v objektu Nové radnice Magistrátu města Ostravy firmě KONE, a.s. se sídlem           

Evropská 423/178, 160 00, Praha 6 - Vokovice, IČO: 00176842, a to za cenu nejvýše přípustnou 

ve výši 107 000,- Kč bez DPH 

  

2) zplnomocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 03.05.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Kanalizace Nová Bělá - II. etapa, propojovací potrubí 
dešťových vod”, poř. č. 25/2021 
  
Usnesení číslo: 06507/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06152/RM1822/93 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 

dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 

stavby „Kanalizace Nová Bělá – II. etapa, propojovací potrubí dešťových vod“ v k.ú. Nová Bělá, 

obec Ostrava, s účastníkem poř.č. 5: 

STASPO, spol. s r.o. 

se sídlem: Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00 Ostrava 

IČO: 41035704 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/35  
  

za cenu nejvýše přípustnou 8 861 314,06 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Cyklistické řešení ul. Na Rovince”, poř. č. 037/2021 
  
Usnesení číslo: 06508/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06218/RM1822/94 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy   

č. 1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,     

na realizaci stavby “Cyklistické řešení na ul. Na Rovince”, v k. ú. Hrabová a Dubina u Ostravy, 

obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 3: 

JANKOSTAV s.r.o. 

se sídlem: Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava 

IČO: 25855581 

za cenu nejvýše přípustnou 8.730.368,88 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Modernizace podchodu u tramvajové zastávky     
Důl Hlubina PD+AD+IČ”, poř. č. 054/2021 
  
Usnesení číslo: 06509/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona     

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci veřejné 

zakázky  ”Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina PD+AD+IČ”, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/35  
  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Vladimír Cigánek - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Multifunkční parkovací dům u MNO - TDS a BOZP II”, 
poř.č. 68/2021 
  
Usnesení číslo: 06510/RM1822/99 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/35  
  

1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na výkon odborného 

technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví      

při práci na staveništi včetně vypracování plánu BOZP při realizaci stavby ”Multifunkční 

parkovací dům u Městské nemocnice Ostrava” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

 

členové:  

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci:    

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Vladimír Cigánek - náměstkyně primátora 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy   

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 
 


